
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
    ŽUPAN 

KLASA: 500-01/19-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 07. lipanj 2019.  
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih ustanova radi 

organiziranja obavljanja djelatnosti hitne medicine 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18-pročišćeni tekst), Župan Istarske županije dana 
07. lipnja 2019. godine,  donosi slijedeći  

 
ZAKLJUČAK 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih 

ustanova radi organiziranja obavljanja djelatnosti hitne medicine. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić-

Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

         ŽUPAN 
             mr.sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Temeljem članka  36. stavka 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/2018) 
i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________ godine, donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih ustanova radi organiziranja obavljanja 

djelatnosti hitne medicine 

 

 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom utvrđuje način funkcionalne integracije zdravstvenih ustanova kojima je 
osnivač Istarska županija, a sve u cilju organiziranja djelotvornijeg obavljanja djelatnosti hitne 
medicine na području Istarske županije.   
 

Članak 2. 
 
Funkcionalna integracija iz članka 1. ove odluke obuhvaća slijedeće ustanove:   

1. Zavod za hitnu medicinu Istarske županije,  
2. Opću bolnicu Pula,  
3. Istarske domove zdravlja. 

 
Članak 3. 

 
Funkcionalna integracija osigurava se suradnjom zdravstvenih ustanova iz članka 2. ove 
Odluke te usklađivanjem i optimiziranjem procesa usmjerenih prema boljoj kvaliteti 
zdravstvenih  usluga u djelatnosti hitne medicine na području Istarske županije i to: 
 

- korištenjem ljudskih resursa ustanove za potrebe druge ustanove iz članka 2. ove 
Odluke, 

- funkcionalnim povezivanjem poslovnih prostora ustanova iz članka 2. ove Odluke, 
- korištenjem medicinsko – tehničke opreme ustanova za potrebe druge ustanove iz 

članka 2. ove Odluke. 
 

Načini i oblici funkcionalne integracije ustanova iz članka 1. ove Odluke uredit će se posebnim 
ugovorima ustanova iz članka 2. Odluke.   
 
 

Članak 4. 
 

Ustanove se obvezuju sklopiti ugovor iz članka 3. stavka 2. ove Odluke u roku od 30 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke te dostaviti isti Istarskoj županiji.  
 

Članak 5. 
 

Koordinatorom za provedbu funkcionalne integracije iz članka 3. ove odluke određuje se 
Zavod za hitnu medicinu Istarske županije. 
 
 



 

Članak 6. 
 

Zavod za hitnu medicinu Istarske županije osigurava suradnju u pružanju hitne medicine sa 
susjednim jedinicama područje (regionalne) samouprave. 
 

 
Članak 7. 

 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od objave u "Službenim novinama Istarske županije". 
 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za opću upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu Istarske županije 

3. Hrvatskom Zavodu za hitnu medicinu, Planinska 13, 10 000 Zagreb 

4. Ministarstvu zdravstva, Ksaver 200a, 10 000 Zagreb 

5. Zavodu za hitnu medicinu Istarske županije, Zagrebačka 30, 52 100 Pula  
6. Općoj bolnici Pula, A. Negri 6, 52 100 Pula 

7. Istarskim domovima zdravlja, Flanatička 27, 52 100 Pula  
8. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

9. Objava 

10. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je sadržan u odredbama  članka  36. stavka 7. Zakona 
o zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br. 100/2018) te članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18). 
 
Člankom 36. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, stavkom 7. (Narodne novine broj 100/18) utvrđeno 
je organiziranje djelatnosti hitne medicine, sukladno odluci osnivača, temeljem sklopljenih 
ugovora o funkcionalnoj integraciji koje sklapaju zavod za hitnu medicinu, bolnička 
zdravstvena ustanove koja ima objedinjeni hitni bolnički prijem i dom zdravlja.  
Člankom 20. novog Zakona o zdravstvenoj zaštiti, uz dosadašnja načela je dodano i načelo 
funkcionalne integracije koje osigurava suradnju zdravstvenih ustanova na svim razinama 
zdravstvene djelatnosti, uz restrukturiranje na osnovi zajedničkog razvoja, unaprjeđenja i 
usklađivanja procesa upravljanja, dijagnostičko-terapijskih postupaka, dobre kliničke prakse, 
kao i svih drugih oblika operativnih metodologija usmjerenih prema boljoj kvaliteti zdravstvenih 
usluga, ishoda liječenja te povećanoj djelotvornosti i dugoročnoj racionalizaciji troškova 
sustava zdravstva.  
Člankom 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti utvrđeno je da jedinice područne (regionalne) 
samouprave, između ostalog, organiziraju rad ustanova čiji su osnivač te se slijedom svega 
toga navedeni prijedlog Odluke o funkcionalnoj integraciji zdravstvenih ustanova radi 
organiziranja obavljanja djelatnosti hitne medicine dostavlja županu kao ovlaštenom 
predlagatelju na prihvaćanje te upućivanje Županijskoj skupštini na nadležno postupanje.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovom Odlukom, čije se donošenje predlaže, Istarska županija kao osnivač Zavoda za hitnu 
medicinu Istarske županije, Istarskih domova zdravlja i Opće bolnice Pula, a sukladno članku 
36. stavku 7. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, osigurava preduvjete za suradnju zdravstvenih 
ustanova te usklađivanje i optimiziranje procesa usmjerenih prema boljoj kvaliteti zdravstvenih 
usluga u djelatnosti hitne medicine na području Istarske županije i to korištenjem ljudskih 
resursa ustanove za potrebe druge ustanove, funkcionalnim povezivanjem poslovnih prostora 
ustanova i korištenjem medicinsko – tehničke opreme ustanova za potrebe druge ustanove. 
Načini i oblici funkcionalne integracije ustanova  temeljem ove Odluke uredit će se posebnim 
ugovorima sklopljenim između ustanova, a za koordinatora u provedbi funkcionalne integracije 
određuje se Zavod za hitnu medicinu Istarske županije.  
 
 
 
 
 

 



  

 

 
Ai sensi dell'art. 36 comma 7, della Legge sulla tutela sanitaria  ("Gazzetta ufficiale" n. 
100/2018) e degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana („Bollettino ufficiale 
della Regione Istriana“, nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta del  ______________ 2019 emana la 
 
 
 

DELIBERA 
sull'integrazione funzionale degli istituti sanitari per organizzare lo svolgimento  

della medicina d'urgenza 

 
 
 

Articolo 1 
 

Con la presente si stabilisce il modo di compiere l'integrazione funzionale degli istituti 
sanitari fondati dalla Regione Istriana al fine di organizzare uno svolgimento più efficace 
dell'attività della medicina d'urgenza sul territorio della Regione Istriana.    
 

Articolo 2 
 
L'integrazione funzionale di cui all'art. 1 della presente Delibera comprende i seguenti istituti:   

4. Istituto per la medicina d'urgenza della Regione Istriana,  
5. Ospedale generale di Pola,  
6. Case della salute dell'Istria. 

 
Articolo 3 

 
L'integrazione funzionale si garantisce mediante la collaborazione degli istituti sanitari di cui 
all'art. 2 della presente Delibera e conformando e ottimizzando i processi volti a una migliore 
qualità dei servizi sanitari nell'ambito della medicina d'urgenza sul territorio della Regione 
Istriana, rispettivamente: 
 

- usando le risorse umane di un ente per le esigenze di un altro ente di cui all'art. 2 di 
questa Delibera, 

- mediante un collegamento funzionale dei vani d'affari degli istituti di cui all'art. 2 della 
presente Delibera, 

- usando l'attrezzatura medico-tecnica di un ente per le esigenze di un altro ente di cui 
all'art. 2 di questa Delibera. 
 

I modi e le forme di integrazione funzionale degli enti di cui all'art. 1 della presente Delibera 
saranno disciplinati da contratti speciali degli enti di cui all'art. 2 della Delibera.   
 
 

Articolo 4 
 

Gli enti si impegnano a stipulare il contratto di cui all'art. 3 comma 2 della presente Delibera 
entro un termine di 30 giorni dal giorno di entrata in vigore di questa Delibera e di 
trasmetterlo alla Regione Istriana.  
 

Articolo 5 
 



  

 

L'Istituto per la medicina d'urgenza della Regione Istriana viene stabilito come coordinatore 
per l'attuazione dell'integrazione funzionale di cui all'art. 3 della presente Delibera. 
 
 

Articolo 6 
 

L'Istituto per la medicina d'urgenza della Regione Istriana assicura la collaborazione nel 
prestare la medicina d'urgenza alle unità d'autogoverno territoriale (regionale) limitrofe. 
 

 
Articolo 7 

 
La presente Delibera entra in vigore il primo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana". 
 
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino, 

 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente 

 
Valter Drandić 

 
 
 

 


